feudo fœmininum non efficiat, sed tanquam translationis sic medium & organum.

Hac ratione, mediante matrimonio, Elias Graël Ducatum Cliviæ, per uxorem Beaticem, Theodorici Clivensis unicam filiam, in suam familiam traduxit. Hac ratione Wilhelmus Comes Juliacensis, per uxorem, Comitatum Bergensem acquisivit, & suo adiecit. Hac ratione Guilhelmus Juliacensis & Bergensis, Comitatum Ravensperg per matrimonium itidem coniunxit: & sic multi alii, ut historię luculenter testantur: omnes tamen accedente Imperatorum consensu, & hac conditione, ut harum fœminarum hæredes masculos, gratioſa concessio non excederet, earum autem filiabus nihil omnino iuris in feudis tribueret, & per consequens Romano Imperio præiudicium nullum adferret, idque dominio suo directo non privaret. Si nondum intelligis (Jurista Apodictice) dicam postea apertius: sed quanquam intelligis, tamen affectus tibi mentem & oculos sic perstringunt, ut videns & intelligens, neque videas, neque intelligas.

40 Transeo nunc + ad alteram distinctionem, qua dixi, hæc feuda Regalia & Maiora esse, non minora: quam sententiam prædictę investiturę manifestè comprobant: ibi zu rechten Fürſtlichen Lehen / &c. quæ verba nihil aliud, quam feudum regium & proprium, & quidem dignitatem principalem, immo Regalem habens annexum, denotant, quod ein Fürſtlich Fahnen lehen / nos Germani appellamus: quia à Romanis Imperatoribus certis solennitatibus, sub dio, concessiones & investiture eorum fierent: ut patet ex ordinatione Regimenti, quod Carolus V. an. 1521. Noribergæ cōstituit: & tradit Schneidev. parte prima de feudis. num. 30. his verbis: Feudum regale quod alias dignitatis dicitur, est, quando ab Imperatore, vel Rege Romano dignitas aliqua infeudatur: ut est feudum Ducatus, Marchionatus, Comitatus, quod Duci vel Comiti confertur, das vom Heiligen Reich zu Lehen gehet / & vulgo, ein Fahnen Lehen dicitur, darumb das Key. Mr. den

Discursus verè Iuridico

27

Mr. den weltlichen Fürsten solche Lehren mit Fahnen/leyhen/den geistlichen Fürsten aber mit einem Scepter: haftenus Schneidevvein. Cūm igitur apud feudistas infallibilis sit Maxima: quod semper tenor investituræ, (utpote qui derogat omni naturæ feudorum) sit servandus, *Laudensis in c.unico, num. 5. de his qui feudum dare possunt*, quare ad eam semper recurrendum est, *Bald. in l. quoties. Col. r. C. de suis & legitimis*: & præterea Germani Jurisconsulti communiter tradunt, quod omnia feuda, quæ Principes Imperii habent, tam Ecclesiastici, quam seculares, sint feuda Regalia atque ita maiora, non minora: *Borcholt. de feud. cap. 4. de divisione feudorum, divisione secunda. num. 12. & 14. Schneidew. de feudis part. i. n. 30.* hic articulus ulteriore probatione non indiget.

Sequitur † tertia distinctio, recta & propria, non impro- 41
pria seu degenerantia esse hæc feuda, de quibus agitur, id do-
cent verba Investiturarum, (zu rechten Fürstlichen Lehren/) &
vox (Lehenserben/) quæ alium successorem quam hæredes mu-
sculos nō admittit. Rectum autem nihil aliud significat, als ein
rechte Leben/apud Germanos: quod testantur feudistæ, ut *Za-*
sius de feud. degenerantib. part. 12. n. 1. Borcholt. d. cap. 4. octava di-
visione. n. 25. Schneidew. d. loc. n. 35.

Consideratur autem feudum rectum triplici respectu: pri-
mum, quia purum est, & non qualificatum ad certa servitia: se-
cundò, quia possessio eius vasallo cum domini licentia præsen-
te curia traditur: & tertio, quia absque culpa revocari vel adi-
minon potest per ea, quæ tradit Dn. *Zasius de feudis. tit. de feu-*
dorum divisione. n. 7. Hanc igitur Feudum rectum (qualia ex
presumptione Juris sunt omnia feuda, nisi per pacta conventa
aliam naturam assumpsent) primò habet proprietatem, ut
non transmittatur ad foeminam: *c. i. §. 1. de his qui feudum dare*
possunt. c. i. §. filia. de successio. feudi. Secundò, ut Vasallo non liceat
absque consensu domini directi vel testamento vel alia dispo-
sitione mortis causâ, multo minus inter vivos pactione, con-

D 2

ventione, vel alio quocunque modo feudum vel in totum, vel ex parte alienare. Tertio, ut pares gradu & iure: sive sint foeminae, sive masculi, ex eis partibus succedant. Quartò, quod hoc casu, scilicet cum plures sunt heredes, licitum sit feudum partiri vel dividere: omnia secundum Thomam de Marinis, *in tractatu suo de qualitatibus & differentiis feudorum*, ubi & multo plures naturales proprietates feudi recti enumerat, sicut & Schneidewinus n. 36. & omnes alij, quos hoc loco cum tardio recitare non est opus.

42 Itaque + alia distinctio succedit, nimurum controversos Ducatus & Comitatus fuisse feuda olim antiqua, nunc autem esse nova: quam sententiam tamen, tu domine discurrens Jurista, ut absurdam & falsam in tua *Apodixi folio 66*. S. quintum argumentum, explodis, ubi sic scribis: revera omne feendum novum, pendet à concessione nova, quam nunquam vel ex Carolino privilegio, vel ex feloniam aliqua à Duce commissa mihi probaveris, causatam: hęc tu. Ego verò explosionem illam tuam nihil quidem facio, sed ueritatē amplector, & tueor, quę est: feendum novum etiam hoc dici, quod paternum vel antiquum cum esset, ob aliquam causam domino directo fuit apertum, & ex gratia rursus collatum vel restitutum, Andr. de Isernia in cap. 1. n. 7. de *succeſſione feudi*. & c. 1. de *Vasallo decrepitæ etatis*. Jam vulgo notum est, & ex transactiōne Venloyensi clare appetet, Carolum V. Imperatorem, Wilhelmo Duci Cliviæ, Juliæ, & Montium, anno 1543. omnia sua feuda ob commissam feloniam ademisse, at vigore istius transactiōnis restituisse, ubi Illustrissimus Dux Juliæ & Cliviæ, in genua procidens coram Maiestate Cæsarea, agnovit, & palam fassus est, se facilitate iuvenilis etatis, & persuasionibus quorundam deceptum & circumventum, gravior offendisse suam Maiestatem, eiusque iram & indignationem erga se provocasse, omni humilitate & submissione soli gratiæ Maiestatis suæ Cæsarea confusus supplicibus verbis orabat, ut Cæsarea Maiestas illi omnem offendam condonare, cumque

eumque suam in gratiam recipere dignaretur: & paulò post vicissim conventum est, quod præfata Cæsarea Maiestas remittet & condonabit, prout ex nunc, prout ex tunc remittit & condonat, eidem Illustrissimo Duci omnem offenditam qua Maiestatem suam offendisse quovis modo comperiatur, recipietque & recipit ipsum Ducem in bonam gratiam suæ Maiestatis, remittendo & condonando illi omnem indignationem & offenditam, ac deinceps ipsum Ducem habebit, tanquam bonum imperii principem, & una cum principalib. dominiis, terris, & subditis suis, quos nunc habet, quiq; ei virtute huius tractatus restituentur, sub sua & Imperii protectione. Non iam dispiuto, an Causæ à domino directo tūc temporis in medium allatæ, veræ fuerint, an secus. sed contextui, & verbis ipsius transactionis iam repetitis inhæreo. Interim tamen non diffiteor, post restitutionem factam, omnia feuda pristinam naturam recepisse, sed non tam per se, quam ex gratia domini culpam remittentis, sicut verba transactionis apertè probant. Deinde eadem hæc feuda ex eiusdem Imperatoris Caroli privilegio, anno 1546. Duci Wilhelmo, eiusque filiabus, & harum liberis masculis indulto, iam rursus nova sunt facta, sic ut investituræ, quæ filiabus vel earum masculis hæredibus ex eo privilegio debentur, non antiquæ, sed novæ sint appellandæ, salva tamen atque incolumi manente feudorum natura, quantum posteros & successores attinet. Affectus igitur, tibi discurrens Jurista iterum visum perstrinxit, ut verba transactio-
nis non rectè inspexeris, & efficaciam privilegii Carolini non satis attenderis: sed transeat etiam hoc, cum multis aliis tuis erroribus.

Restat postrema distinctio, an feuda nostra + sint dividua 43
vel individua, in qua quæstione totius controversiæ & negotii
cardo immediate consistit: quare tanto diligentius est nobis
examinanda & ponderanda, quam nolo equidem meis, sed
Clariss. JC. Germaniæ Dn. Hermanni Vultei verbis decidere:

Deus oculos tibi abstergat, & mentem aperiat, ut veritatem videoas, eamque amplectaris: Is inquam JC. per celebris sic scribit in tractatu suo de feudis lib. 1. cap. 8. de feudorum distributionib. num. 36. Hodie de consuetudine feuda dignitatum maiorum non solum ratione iurisdictionis & administrationis, sed etiam ratione bonorum & utilis dominii dividii solent, ut communiter docent in d. §. præterea Ducatus, Ifernus & Alvarottus in c. 1. §. 9. omnes filii, si de fendo defuncti fuerit controversia. Quod ut de cæteris provinciis iam non dicam, de Germania nostra, præterquā quod id docet experientia, testantur Schurf. conf. 17. n. 5. Cent. 1. Hemming. Gæden. conf. 20. n. 4. Wesemb. conf. 41. n. 103. Hartm. Hart. 2. obs. 20. in principio. Gail. lib. 2. obs. 153. n. 2. Borcholt. d. c. 7. num. 4. eandemque consuetudinem in Italia receptam esse, testatur Clarus de feudis. quest. 44. n. 2. eamque ubique fere locorum vi- gere scribit Gaius d. n. 2. haec tenus Dn. Vulteius.

44 Hanc Germaniæ + generalem & receptram consuetudinem tu domine discurrens Jurista veritate convictus, sicut par est, in Apodixi tua folio 50. §. in quo mihi videntur, aperte fateris, ubi scribis, te libenter agnoscere, omnes alias Imperii Romani Ducatus, ex Germaniæ consuetudine esse divisibles, solos autem Ducatus Juliæ, Cliviæ & Montium ab hac consuetudine exemptos, sic ut consortis & divisionis omnino sint impati- entes: at quare? quia, inquis, præ aliis Ducatis Imperii Romani habent multum regalis dignitatis & maiestatis: quæ ratio an vera vel falsa sit, in thesi sequentiæ, singulariter videbimus.

45 Sed quid si tibi demonstrare possem, hos ipsos + Ducatus & Comitatus, non minus ac alias Germaniæ Principatus, iam antea non semel, sed saepius fuisse divisos, an non semper & inter quoscunques successores manebunt divisibles? certè hoc affirmat idem Dn. Vulteius ex Tyraquelle, & Borcholdo, de feudis cap. 7. p. 3. n. 45. in dicto tractatu & capite de feudis. Affirmo & ego: quia omnes in hoc consentiunt Dd. Ducatum divisibilem esse, qui semel fuit divisus, multo magis si saepius: ergo per omnes

Discursus vel Iuridico:

31

omnes familias à primis originibus, usque ad hoc sæculum in-dagabimus, an, & quando, & qui, hæreditates communes di-viserint?

Annales Clivici nobis insigne † exemplum proponunt 46
in Adolphi Comitis Cliviæ eius nominis I H. duobus filiis
Eberhardo & Engelberto: huic in divisione fraterna Comita-tus Bergensis: illi verò Comitatus Altenæ obtigit anno 1147.
ecce unum exemplum.

Qui duo Comitatus in persona eorum parentis Adolphi
I I I. & huius maiorum, usque ad Adolphum I. semper con-iuncti & uniti fuerant: is autem Adolphus primus (qui cum
fratre suo Eberhardo Henrici primi, cognomine aucupis, Im-
peratoris temporibus vixit, & uterque eiusdem curialis fuit)
hæreditatem paternam (quæ duos Comitatus Altenæ & Mō-
tium complectebatur) itidem divisit, sic ut Adolphus quidem
maior natu, Comitatum Altenæ sibi reservaret, Comitatuim
verò Bergensem vel Montium, fratri Eberhardo minori natu
traderet, circa annum Christi 924. quo tamen in Monasteriū
ingresso, Adolphus frater hos Comitatus rursus coniunxit, ut
Peucerus in *Chronico Canonis testatur folio 148.* ecce secundum
exemplum. Præterea constat, Johannem Ducem Cliviæ eius
nominis secundum, hæreditatem paternam & maternam cum
fratre Engelberto natu minore sic divisiſſe, ut ille paternam,
hic vero maternam pro se, & hæredibus suis acciperet: ecce
tertium exemplum, & quidem omnia tria in una, eademque
familia Clivica: Quid in familia Juliacensi? an non Guilhel-mus tertius eius nominis, & Adolphus ambo Comites Julia-censes fratres, Comitatum Juliacensem & Bergensem multis
annis coniunctim possessos atque administratos similiter sic
diviserunt, ut Guilhelmus quidem Juliacensem, Adolphus ve-ro Montensem seu Bergensem pro se & tuis descendantibus
servaret? ecce exemplum quartum. Quid de familia Altenæ &
& Bergensi? an non Theodoricus Dynasta de Altena circa
annum

annum Christi 924. & Comitatum Altenæ, & Comitatum Bergensem simul coniunctim possedit, & eosdem tamen hu-
ius Theodorici posteri Adolphus Comes de Altena & Eber-
hardus Comes Montium fratres rursus diviserunt, & separa-
rūt? ecce quintum exemplum: annon hæc exempla sufficiūt?
imò maximè: cum vel unica divisio præsumptionem Duca-
tum vel Comitatum semper esse dividuum de iure inducat,
Dd.in allegatis locis unanimiter tradunt: adhuc igitur urges, hos
Ducatus ob singularem dignitatem & maiestatem quandam
regalem hoc privilegii habere, ut divisionem non admittant?
de hac assertione nūne thesi 3. videbimus, ubi prius lectorem
rogavero, ne in vitium vertat, quod thesi secundæ diutius im-
moratus sim: etenim de proprietate & natura horum feudo-
rum quod fuit dicendum, brevius dici non potuit.

- 47 Et si Comitum & Ducum harum terrarum † magna semi-
per fuit dignitas & auctoritas præsertim Clivicorum, & ex his
primi Ælii à Grael qui singulari virtute clarus Pipino Maiori,
atque eius filio Carolo Martello Franciæ principibus gratus,
& propterea, quod ei contra Saxones & Frisios Christiani no-
minis hostes bella gerenti, auxilium tulisset, propter benè me-
rita Bataviæ parte, quam Tristernontiæ Comitatum tunc di-
cebant, donatus fuit, cuius & successores, Caroli Magni, & se-
quentium Imperatorum temporibus, Romano Imperio mul-
ta & præclara officia præstiterunt. In primis autem Luthardus
decimus Cliviæ Comes ob virtutes, vitæ probitatem & sancti-
moniam non solum meruit affinitate stirpis Caroli Magni &
domus Cæsareæ decorari, & Arnulphi Imperatoris filiam Ho-
ratiam in uxorem accipere: verum etiam post mortem in di-
vorum numerum referri: item Arnoldus Comes Cliviæ duo-
decimus, Henricum primum Imperatorem aucupem cogno-
mine, bello adversus Hungaros, Hunnosque barbaros Ger-
maniam universam populantes fortiter adiuvit: ob quas res
præclaræ gestas auctoritate, potentia, & opibus eo seculo Co-
mites

mites Clivici in tantum creverant, ut in nova Imperii Germaniae constitutione Wormatiæ facta Conradus Comes, dicti Arnoldi nepos, inter quatuor Imperii Comites hæreditarios, secundus, omnium ordinum consensu, fuerit electus. Theodoricus ob patris merita, & suas virtutes, Rudolpho Imperatori ex familia Habsburgensi prognato fuit charissimus, idemque eius affinitate ornatus, duxit enim in uxorem eius neptem Margaritam Austriam, Alberti Ducis Austriæ filiam, qui postea etiam Imperator fuit factus, quod matrimonium Theodorico non solum ornamento, sed etiam emolumento haud parvo fuit: nam Jura, Comitatus & principatus (quæ maiorum consuetudine Regalia vocantur) non solum confirmata, sed etiam ipsi sunt ampliata ditiones urbibus adiectis auctæ: constitutus est vicarius Imperii in vicinis Cliviæ Civitatibus Noviomago & Daventria. Adolphus profectus ad Concilium Constantiense generale, meruit maiori Principatus titulo atque potentia iure decorari, & à Sigismundo Imperatore ex Comite Dux Clivensem creari: cuius Principis tanta fuit ubique auctoritas, ut eius nudo dicto plus fidei, quam aliorum Principum signatis literis palam haberetur: ut tradunt historiæ: tales, inquam, etsi multi ex Comitibus & Ducibus Cliviæ & aliarum familiarum (quos brevitatis causa prætereo) fuere: tamen inde non sequitur, hos Comites & Principes plus dignitatis & maiestatis regiæ, quam alias Germaniæ Comites & Principes habuisse: legibus ac consuetudinibus totius Imperii Germanici solitos fuisse, ut sibi Apodiæticus Jurista imaginatur, & in thesi §. latius declarabitur, & in specie ad Jus successionis applicabitur.

Nunc ad quartam thesin accedo, quæ habet uniones † vel 43 coniunctiones harum terrarum tam particulares, quam universalem illam anno 1511. factam, naturam & qualitatem eorum non mutasse, hoc est, eosdem nec confusisse, nec alterasse, nec ex pluribus partibus unum & individuum corpus red-

E

didisse. Ad hanc thesin probandam suppeditant nobis historiæ Juliacenses, Clivenses, & Montenses, plurima exempla. De particularibus coniunctionibus primum videamus, postea de universali. Particularis fuit illa coniunctio, cum in persona Theodorici, Comitatus Teisterbantia circa annum 757. cum Comitatu Cliviæ ex materna hæreditate, id est, beneficio Matrimonii, cum Imperatoris consensu fuit coniunctus, quem utrumque Reinoldus Cliviæ & Teisterbantiæ Comes, quemadmodum & eius descendentes Cuno sive Cono, & Baldwinus sub Pipino, Carolo Martello, & Carolo Magno Romanis Imperatoribus coniunctim possederunt. Hæc tamen coniunctio non impediuit, quin Baldwini duo filii Eberhardus & Robertus paternam hæreditatem rursus dividerent, & ille quidem Comitatum Cliviæ: hic verò Comitatum Teisterbantiæ in solidum acciperet: ecce primum exemplum. Theodoricus V. Comes Cliviæ ad suum Comitatum Dynastian Dinstack per matrimonium Friderico II. Augusto consentiente adiecit, cuius antea diversi & separati fuerunt possessores: easdem ditiones eius descendentes per divisionem rursus separarunt. ecce secundum exemplum. Gerhardus Comes Juliacensis Adolpho Comite Montium sine liberis defuncto, cum consensu Cæsar, Comitatum Montensem, Comitatui Juliacensi adiecit, ac utrumque coniunctim, sicut & filius & nepos Guillelmus secundus & Gerhardus secundus quietè possedit: cum autem Gerhardus duos filios reliquisset, Guillelmum tertium, & Adolphum, in divisione fraterna illi quidem Comitatus Juliæ: huic autem Montium Comitatus obvénit: ecce tertium exemplum: ex quo apparet, coniunctionem, divisionem & separationem partium coniunctarum, non impedivisse. Theodoricus Dynasta in Altena, possedit simul Comitatum Montium seu Bergensem, & Dynastiam Altenæ: sed cum Cæsar Augustus Dynastiam Altenæ ad Dignitatem Comitatus evexisset, primus Comes Altenæ Adolphus cum fratre Eberardo divisionem

visionem iniit, & Comitatum quidem Altenæ sibi in solidum reservavit, Comitatum autem Montium fratri Eberhardo cessit: ecce quartum exemplum. Adolphus tertius & eius maiores simul possederunt Comitatum Altenæ & Comitatum Montium, quos tamen eius filii Everardus & Engelbertus anno 1174. rursus separarunt: ecce quintum exemplum. Rursus Adolphus V. Eberhardi nepos ad Comitatum Altenæ, Marchiæ Comitatum adiecit, & utrumque coniunctim possedit, sed an non posteri ipsius postea eodem iterum separarunt & distinxerunt? ecce sextum exemplum. Adolphus Comes Marcanus cum consensu Caroli IV. Imperatoris factus est Comes Cliviæ, atque ita simul cum Comitatum Cliviæ, cum Marchiæ solus possedit, sed paulò post eius filius itidem Adolphus nominatus beneficio Sigismundi in Concilio Constantiensis Dux factus & creatus, & utriusque nomine anno 1417. ab eodem investitus, Ducatum Cliviæ sibi servavit, Comitatum autem Marchæ fratri Theodorico cessit & tradidit: ecce septimum exemplum. De tertio fratre Gerardo postea dicam: & hic Adolphus est tuus, (si Diis placet) conditor Majoratus. Denique cum anno Christi 1511. in persona Johannis Ducis Cliviæ & Marchæ per matrimonium Mariæ unicæ & ultime filiæ Wilhelmi Ducis Juliæ & Montium universaliter omnes hic Ducatus Juliensis Clivenensis & Montensis, nec non Comitatus Marchæ & Ravenpurgi beneficio & privilegio Divi Maximiliani I. Imperatoris coniuncti sint, quid quæsto obstabit, quin deficiente nunc omnium harum familiarum masculina linea, ad filias Wilhelmi ab Imperatore Carolo V. omnes habilitatas & capaces factas, earumque hæredes masculos devolvantur, & inter ipsas rursus dividantur? Sed quid in re tam manifesta & aperta ulteriori demonstratione & probatione opus est? cum ipsi auctores huius universalis coniunctionis, nimirum prædictus Wilhelmus Dux Juliæ & Montium, & Joannes eius nominis secundus, Dux Cliviæ & Comes Marcanus vo-

luntatem, mentem & intentionem suam disertis verbis tam in pactis Dotalitiis, quam in formula confederationis perpetuæ anno 1496. erectis, expresserint, ibi.

Doch ist tüschen uns beeden Herzogen obgenant gefürwort/ vñ verscheiden/dat wier vnd vns er beeder Erven/ vnd Nachkommen/ Fürsten vnd Herrn/ der obgenant vns er Fürstenthum vnd Landen/ vnd Underhanen/dieselben vns er Fürstenthumb vnd Land/ als seglich Land vnn d Underhanen bey ihren Privilegiien/ Freyheiten/ Briessen/ Siegeln/ Rechten/ Herkommen vñ Gewonheiten lassen/ handhaben vnd behalten sollen/ &c.

Ex quibus omnibus lucemeridiana clarius apparet, falsum esse tuum problema: (Jurista Apodictice) quod res unita sapiat naturam & conditionem rei, cui unitur: eiusque consuetudines & privilegia assumat: item quod coniuncti Ducatus & Comitatus parifcentur, & ad eandem naturam & proprietatem redigantur: & per consequens corruit tuum illud primū fundamentum maioratus, cum inter se pugnant maioratus & divisio: corruit & alterum unionis seu coniunctionis, cum hec naturam & conditionem partium unitarum non mutet, sicut supra est demonstratum. Quomodo igitur ædificium tuum his fundamentis tam debilibus, impositum, & haec tenusta pompa pro firmissimo habitum, à ruina conserves & defendas, tu videris.

49 Sequitur iā † thesis 5 in qua afferenda & probanda nō magno labore opus est: quia discurrens Jurista negare non potest, possessores & dominos harum terrarum à multis seculis fuisse cives, Vasallos, membra, & status Romani Imperii: status autem & Vasalli Romani Imperii, et si officiis, ordine, & sessione sunt distineti, tamen uti dignitate, ita & iure sunt pares: unde & Pares eiusdem Curiæ, vel Curtis, vel domus, vel solutè Pares vocantur, sive Vasalli eiusdem Imperii, & Regni: Duarenus de feud.c.7. n.3. & Welenb. de feud. cap. 17. n.3.

Jam cum successio alia sit allodialis, alia feudalis, in neutra possessa-

Discursus verè Iuridico.

37

possessores harum terrarum singulare ius usurparunt: sed legibus & ordinationibus Imperii tam ipsi, quam ipsorum subditi semper paruerunt, ut per se notorium est. In feudalibus autem successionibus secuti sunt consuetudines feudales cōmunes, quæ in scripturam sunt redactæ, & in universo Imperio hæcenus viguerunt, atque etiamnum vigent: ut ex sequentibus clariū apparebit.

Cum hac thesi ex diametro pugnat, quod Jurista apodicticus passim pro Maxima ponit, nimirū fœminas in his Co-
mitatibus & Ducatib. iure proprio, non singulari succedere:
audio: sed nihil aliud quam figuramentum tui cerebri: erras mī
domine Jurista apodictice, erras (inquam) & non consideras,
qualia sint feuda, de quibus agitur: nimirum masculina, prin-
cipalia, & quidem recta, non degenerantia, ut in probatione
secundæ theseos satis planum feci. Masculinum autem &
principale, & rectum feudum suā naturā & proprietate fœmi-
nam ad successionem non admittit: quod quia est axioma Ju-
ris feudalis indubitatum, probatione non indiget. Sed & hi-
storiæ & annales harum terrarum illud ipsum comprobant:
dēnique praxis & observantia confirmat. Audiamus quid
Gertetus de Schuiren, qui vixit anno 1478. & Johanni pri-
mo Duci Cliviæ à secretis fuit, ideoque rerum Clivicarum pe-
ritissimus, & per consequens testis omni exceptione maior, de
hac quæstione scribat.